
 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
Fax: 922 239 704 
www.tenerife.es 

 

 
Área de Presidencia.  
Gabinete de la Presidencia. 
Servicio Administrativo de Presidencia. 

Anuncio de formalización 
Publicidad de la formalización del contrato de los “Servicio de Agencia de Noticias para el 
Excmo. Cabildo Insular de Tenerife”.  

1. Entidad adjudicadora  
a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Área que tramita el expediente: Área de Presidencia.  
c) Servicio: Servicio Administrativo de Presidencia. 
d) Teléfono: 901 501 901 
e) Fax: 922 239 779 
f) Direcc. Internet Perfil contratante:http://www.tenerife.es/wps/portal/tenerifees/perfildelcontratante. 

2. Objeto del contrato: 
a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de servicios. 
b) Descripción: El acceso a registros de texto cuyos contenidos deberán ser recogidos 

directamente de los protagonistas de la actualidad por la prestataria del servicio. A estos 
efectos, se ofrecerá un servicio diario como agencia de noticias a través de Internet, 
suministrando información de elaboración propia, con especial atención a las cuestiones 
de actualidad. Igualmente, el servicio complementará y potenciará el trabajo del Gabinete 
de Prensa de esta Corporación, difundiendo los hechos relevantes de la misma y de sus 
organismos autónomos, así como distribuyendo contenidos por encargo directa de ésta. El 
proveedor de contenido deberá, en tiempo real, facilitar un acceso directo, agregar 
información relevante y realizar una distribución efectiva de las fuentes originales de las 
noticias que se quieran comunicar a los medios. 

c) CPV: 92400000-5 “Servicios de agencias de noticias” 

3. Tramitación, procedimiento de adjudicación: 
a) Tramitación: ordinaria 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad por razones técnicas. 

4. Valor estimado del contrato: 49.599,70€ 
5. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto: 24.799,85.- €, IGIC no incluido. 
b) Importe total: 26.535,84€, IGIC incluido. 

6. Formalización: 
a) Fecha de adjudicación: 6 de septiembre de 2016. 
b) Fecha de formalización: 20 de septiembre de 2016 
c) Contratista: Europa Press Delegaciones, S.A.  
d) Importe de adjudicación: 24.799,85€ IGIC no incluido. 26.535,84.-€ IGIC incluido. 

 
En Santa Cruz de Tenerife, a 13 de octubre de 2016. 

 
Fdo. El Director Insular de Presidencia. 

 

 

Juan Carlos Pérez Frías. 

http://www.tenerife.es/wps/portal/tenerifees/perfildelcontratante

	1. Entidad adjudicadora
	a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.
	b) Área que tramita el expediente: Área de Presidencia.
	c) Servicio: Servicio Administrativo de Presidencia.
	d) Teléfono: 901 501 901
	e) Fax: 922 239 779
	f) Direcc. Internet Perfil contratante:http://www.tenerife.es/wps/portal/tenerifees/perfildelcontratante.

	2. Objeto del contrato:
	a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de servicios.
	b) Descripción: El acceso a registros de texto cuyos contenidos deberán ser recogidos directamente de los protagonistas de la actualidad por la prestataria del servicio. A estos efectos, se ofrecerá un servicio diario como agencia de noticias a través de I
	c) CPV: 92400000-5 “Servicios de agencias de noticias”

	3. Tramitación, procedimiento de adjudicación:
	a) Tramitación: ordinaria
	b) Procedimiento: Negociado sin publicidad por razones técnicas.

	4. Valor estimado del contrato: 49.599,70€
	5. Presupuesto base de licitación:
	a) Importe neto: 24.799,85.- €, IGIC no incluido.
	b) Importe total: 26.535,84€, IGIC incluido.

	6. Formalización:
	a) Fecha de adjudicación: 6 de septiembre de 2016.
	b) Fecha de formalización: 20 de septiembre de 2016
	c) Contratista: Europa Press Delegaciones, S.A.
	d) Importe de adjudicación: 24.799,85€ IGIC no incluido. 26.535,84.-€ IGIC incluido.


